
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

601 56 Brno, Joštova 8 


ROZHODNUTÍ 


Č. j.: S 204-R/00-1238/140/Ná 

V Praze dne 24. 10. 2000 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, ve správním řízení zahájeném dne 24. 8. 2000 
ve smyslu  ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb. a zákona č. 28/2000 Sb., na základě 
návrhu uchazeče - JINOVA ČESKÉ TREZORY s. r. o., se sídlem Brigádnická 336, Jince, 
PSČ 262 23, za niž jedná jednatel Vladimír Nýdl, na přezkoumání rozhodnutí zadavatele - 
Ministerstva vnitra ČR, se sídlem Nad Štolou 3, Praha 7, PSČ 170 00, zast. ministrem vnitra 
Mgr. Stanislavem Grossem, o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 20. 7. 2000, č. j.: PSV-16
21/E-15-2000 ve veřejné zakázce na: „Dodání trezorových skříní“ zadané podle § 49 odst. 1 
zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb.a 
zákona č. 93/1998 Sb. 

rozhodl takto: 

správní řízení se podle § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích ve 
znění pozdějších předpisů zastavuje. 

Odůvodnění 

Ministerstvo vnitra ČR, se sídlem Nad Štolou 3, Praha 7, PSČ 170 00, zast. ministrem 
vnitra Mgr. Stanislavem Grossem vyzvalo prostřednictvím Ministerstva vnitra ČR - Policie 
České republiky, Správy Severočeského kraje, se sídlem Lidické náměstí 899/9, Ústí nad 
Labem, PSČ 401 79 (dále jen „zadavatel“), písemně výzvou více zájemcům ve smyslu § 49 
odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 
Sb. a zákona č. 93/1998 Sb., ze dne 9. 5. 2000, č. j: PSV-16-21/E-15-2000, 9 zájemců 
k podání nabídky na veřejnou zakázku na: „Dodání trezorových skříní“. Do skončení lhůty 
pro podání nabídek obdržel zadavatel 6 nabídek uchazečů. Otevírání obálek s nabídkami 
uchazečů se konalo dne 20. 6. 2000. Komise pro otevírání obálek vyřadila z dalšího 
posuzování a hodnocení nabídek pro neúplnost 2 nabídky. Posouzení a hodnocení 4 nabídek 
uchazečů se konalo dne 18. 7. 2000. Komise pro posouzení a hodnocení nabídek uchazečů 
doporučila zadavateli schválit nejvhodnější nabídkou - nabídku uchazeče KOVONA a. s., se
sídlem Švermova 782, Lysá nad Labem, PSČ 289 22, za niž jedná předseda představenstva 
Karel Špitálník. Zadavatel doporučení komise o výběru nejvhodnější nabídky potvrdil svým 
rozhodnutím ze dne 20. 7. 2000, č. j.: PSV-16-21/E-15-2000. Oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky bylo uchazečům zasláno dopisem ze dne 20. 7. 2000, č. j.: PSV-16
21/E-15-2000, které uchazeč JINOVA ČESKÉ TREZORY s. r. o., se sídlem Brigádnická 336, 
Jince, PSČ 262 23, za kterého jedná jednatel Vladimír Nýdl (dále jen „uchazeč“), převzal dne 



S 204-R/00-1238/140/Ná 

27. 7. 2000. Dne 4. 8. 2000 obdržel zadavatel od uchazeče námitky proti rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky. Statutární orgán zadavatele námitky uchazeče přezkoumal a námitkám 
nevyhověl. Uchazeče o tom vyrozuměl rozhodnutím ze dne 11. 8. 2000, č. j.: EKO-783/06-Z
2000, které uchazeč  převzal dne 18. 8. 2000. Dne 24. 8. 2000 obdržel Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), v zákonem stanovené lhůtě, od uchazeče návrh na 
přezkoumání rozhodnutí zadavatele. 

Dne 4. 9. 2000 vypsal a zaslal Úřad uchazeči platební výměr k zaplacení správního 
poplatku v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 zákona ČNR č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Uchazeč převzal platební výměr dne 6. 9. 2000. 

Vzhledem k tomu, že uchazeč v zákonné lhůtě 15 dnů od doručení platebního výměru, 
tzn. do dne 21. 9. 2000 správní poplatek nezaplatil, Úřad zastavuje správní řízení z důvodu 
uvedeného v ustanovení § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb. 

Podle § 58 zákona účastníky tohoto řízení jsou: 

a) Ministerstvo vnitra ČR, se sídlem Nad Štolou 3, Praha 7, PSČ 170 00, zastoupené 
ministrem vnitra Mgr. Stanislavem Grossem, 

b) JINOVA ČESKÉ TREZORY s. r. o., se sídlem Brigádnická 336, Jince, PSČ 262 23, za 
niž jedná jednatel Vladimír Nýdl, 

c) KOVONA a. s., se sídlem Švermova 782, Lysá nad Labem, PSČ 289 22, za niž jedná 
předseda představenstva Karel Špitálník. 

Poučení: 

Podle § 48 odst. 5 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů lze proti tomuto rozhodnutí do 30 dnů ode dne jeho doručení podat
odvolání k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím odboru dohledu nad 
zadáváním veřejných zakázek, Lazarská 7, pošt. přihr. 871, 111 21 Praha 1. 

Ing. Petr Antonín 
ředitel odboru 

Rozhodnutí obdrží: 

1.	 Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 3, Praha 7, PSČ 170 00, zast. ministrem vnitra Mgr. 
Stanislavem Grossem 

2.	 JINOVA ČESKÉ TREZORY s. r. o., Brigádnická 336, Jince, PSČ 262 23, za niž jedná 
jednatel Vladimír Nýdl 

3.	 KOVONA a. s., Švermova 782, Lysá nad Labem, PSČ 289 22, za niž jedná předseda 
představenstva Karel Špitálník 

2



